Số: 02/2025/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 05 năm 2025

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CP DỊCH VỤ BAY VÀ DU LỊCH BIỂN TÂN CẢNG

V/v: Thông qua kết quả kinh doanh, phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2024;

Chỉ tiêu, kế hoạch kinh doanh và kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2025

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14, có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2021;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần dịch vụ Bay và Du lịch Biển Tân Cảng;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần dịch vụ

Bay và Du lịch Biển Tân Cảng,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Bay và Du lịch Biển Tân Cảng kính trình

Đại hội đồng cổ đông thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, phân phối lợi

nhuận năm, chia cổ tức cho các cổ đông năm 2024; chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh và dự kiến

kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2025 như sau:

1. Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và phân phối lợi nhuận, chia

cổ tức năm 2024:

STT Diễn giải
Tỷ lệ

(%)

Kế hoạch

(đồng)

Thực hiện

(đồng)

Tỷ lệ

(TH/KH)

1 Tổng doanh thu  - 290.017.528.692 283.130.726.377 98%

2 Tổng chi phí - 262.582.419.755 252.932.954.372 96%

3 Lợi nhuận trước thuế - 27.435.108.937 30.197.772.005 110%

4 Lợi nhuận sau thuế  - 21.812.685.675 23.970.232.406 110%

5
Trích Quỹ đầu tư phát

triển

15%

LNST
3.271.902.851 3.595.534.861 110%

6
Trích Quỹ khen thưởng,

phúc lợi

5%

LNST
1.090.634.284 1.198.511.620 110%

7
Trích kinh phí HĐQT,

BKS

2%

LNST
436.253.714 479.404.648 110%

8
Chia cổ tức cho các cổ

đông 2024

15%

VĐL
15.000.000.000 15.000.000.000 100%

9
Lợi nhuận sau khi trích

các quỹ và chia cổ tức
- 2.013.894.827 3.696.781.277 184%

10
Lợi nhuận để lại đến

năm 2023
- 47.709.090.246 47.709.090.246 100%

11
Tổng lợi nhuận lũy kế

để lại đến năm 2024
- 49.722.985.073 51.405.871.523 103%

2. Thông qua chỉ tiêu, kế hoạch kinh doanh, dự kiến phân phối lợi nhuận, chia cổ

tức năm 2025:

STT Diễn giải Tỷ lệ (%) Giá trị

1 Tổng doanh thu  - 329.809.724.619

2 Tổng chi phí  - 278.543.167.554

3 Lợi nhuận trước thuế  - 51.266.557.064

4 Lợi nhuận sau thuế TNDN  - 40.694.104.429

5 Trích Quỹ đầu tư phát triển 15% LNST 6.104.115.664

6 Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi 5% LNST 2.034.705.221

7 Trích kinh phí HĐQT, BKS  2% LNST 813.882.089

8 Lợi nhuận sau khi trừ các quỹ  - 31.741.401.454

9 Lợi nhuận để lại đến năm 2024  - 51.405.871.523

10 Chia cổ tức cho các cổ đông 2025  - 15.000.000.000

11 Tổng lợi nhuận để lại đến năm 2025  - 68.147.272.977

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thành viên HĐQT, BKS;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

LÊ ĐĂNG PHONG